
 N.  803 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE  DEMOGRAFIA – APPALTI - CONTRATTI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  48            in data      16/06/2011 

 
 

OGGETTO: 
 

Attività di rilevazione dei numeri civici da parte dei collaboratori occasionali individuati 
con D.D. n. 84/2010. Rettifica deliberazione dirigenziale n. 36 del 12/05/2011. 
relativa alla liquidazione del 2° acconto. 
 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che : 
• Con propria determinazione dirigenziale n.84 del 27/09/2010, ha provveduto a  
conferire incarico di collaborazione occasionale di rilevatore a n.5 geometri attinti 
dall’Albo Comunale dei professionisti, affinché effettuassero le operazioni necessarie 
al censimento dei numeri civici e degli edifici nell’ambito delle operazioni 
preparatorie del Censimento Generale della Popolazione 2011 nelle persone di: 
1. Bellifemine Andrea, nato a Molfetta il 10.10.1967, c.f. BLL NDR 67R10 F284H, 
professionista in Molfetta, via Paradiso 17, iscritto all’albo dei geometri della 
Provincia di Bari al n. 2979; 
2. Pappagallo Silvia, nata il 23.09.1983 a Langen –Germania- c.f. PPP SLV 83P63 
Z112D, professionista in Molfetta, via Balice 3/a iscritta all’albo dei geometri della 
Provincia di Bari al n. 4057; 
3. Sasso Giuseppe, nato a Trani il 28.08.1976, c.f. SSS GPP 76M28 L328L, 
professionista in Molfetta, via G. Salvemini 88, iscritto all’albo dei geometri della 
Provincia di Bari al n.3326; 
4. Sciancalepore Roberto, nato a Molfetta il 29.09.1978, professionista in Molfetta, 
via G. de Stena 3, c.f. SCN RRT 78P29 F284 A, iscritto all’albo dei geometri della 
Provincia di Bari al n. 3650; 
5. Tedesco Angelo, nato a Molfetta il 06.01.1959, professionista in Molfetta, via M. 
di Savoia 65, c.f. TDS NGL 59A06 F284D, iscritto all’albo dei geometri della 
Provincia di Bari al n. 2425; 
• Con successiva determinazione dirigenziale n. 114/2010 si è provveduto a fissare 

il compenso da corrispondere ai rilevatori, di cui è sopra cenno, nei seguenti 
importi lordi €. 1,50 (uno/50) per ciascun edificio rilevato e validato dall’ISTAT 
ed €. 0,75 (zero/75) per ciascun numero civico rilevato e validato dall’ISTAT; 

• con successiva determinazione n.14 in data 28.03.2011 il sottoscritto Dirigente ha 
provveduto a liquidare un acconto pro-capite di euro 1.450,00 lordo a fronte 
dell’attività svolta; 

• L’Istat con nota in data 15.3.2011 prot. N. 2217 ha comunicato l’accreditamento 
di un secondo acconto in favore di questo Comune pari alla somma di euro 
10.368,00 quale contributo variabile per la rilevazione sul campo; 

• Con determina n. 36 del 12/05/2011 si era predisposta la  liquidazione di un  
secondo acconto generalizzato  di € 2.073,60 per ciascun rilevatore, nella 
considerazione che l’attività di rilevazione era giunta quasi a termine; 

• nelle more delle attività di liquidazione delle somme su riportate,  l’attività in 
questione è giunta a termine rendendo quindi possibile l’effettiva quantificazione 
dei risultati; 

• Dal conteggio dei dati si è avuto modo di accertare, in alcuni casi, una quantità di 
numeri civici ed edifici inferiore a quella preventivata rendendo esorbitante, per 
alcuni rilevatori, la somma in liquidazione; 



Tutto ciò premesso 
Ritenuto opportuno rettificare in euro 1.500,00 la liquidazione del secondo acconto 
lordo, rispetto a quello che era stato precedentemente predisposto,   per le prestazioni 
occasionali rese dai sigg.ri rilevatori sopra elencati; 
Visti : 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
• lo Statuto Comunale; 

  

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, a norma 
dell’art.107 del T.U.E.L.: 
 

DETERMINA 
 
1. Rettificare la determinazione dirigenziale n. 36 del 12/05/2011 relativa alla 

liquidazione  di  un secondo acconto per le prestazioni occasionali rese dai sigg.ri 
rilevatori in premessa elencati; 
 

2. Rideterminare la liquidazione in questione nella misura di euro 1.500,00 lordi 
cadauno; 

 
3. Specificare che gli importi da corrispondere per la prestazione occasionale di che 

trattasi sono comprensive di IRAP; 
 
4. Imputare la spesa complessiva di euro 7.500,00 al Cap.70440 del Bilancio 2010 
impegno 1697/3; 
 
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario 
Generale, al Settore Economico-Finanziario, all’U.O. Contabilità del Personale, 
all’U.O. Gestione del Personale, al Dirigente Responsabile dell’Ufficio Censimento; 
 
6. La presente determinazione,comportando impegno di spesa, viene trasmessa in 
virtù delle prescrizioni dell’art.151 del T.U.E.L. al Dirigente responsabile del servizio 
finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile e copertura finanziaria, 
divenendo esecutiva con l’apposizione dello stesso. 
  
Il Responsabile del Procedimento                                          Il Dirigente 
Dott. ssa Pisani Serafina                                               Dott. Enzo Roberto Tangari 
 
 

********* 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertu ra finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziar io 
 

********** 


